

RYHMÄPUHEENVUORO 18.11.2024

Vihreän liiton valtuustoryhmä

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, viranhaltijat, nuorisovaltuuston edustaja, kuntalaiset ja lehdistö

Oriveden Vihreän liiton valtuustoryhmän puolesta esitän kiitokset kaikille talousarvion laatimiseen osallistuneille henkilöille. Olette tehneet huolellista työtä vaikeiden lukujen keskellä. Tällä valtuustokaudella jokainen vuosi on tuonut tullessaan erilaisia haasteita. Edes lähitulevaisuuteen on ollut erittäin hankala nähdä ja siten usko parempaan tai edes tasaiseen tulevaisuuteen on ollut monessa kohdassa koetuksella. On ymmärrettävää, että isojen investointien tekeminen on pelottavaa tällaisena aikana. Me olemme täällä päättämässä asioista, jotka vaikuttavat tulevaisuuteen ja näin ollen meillä täytyy olla halua uskoa siihen, että Orivedellä on tulevaisuudessakin tarvetta laadukkaille ja nykyaikaisille opetuskiinteistöille.

Kiitän kaikkia viranhaltijoita ja Oriveden kaupungin työntekijöitä tekemästänne työstä orivesiläisten asukkaiden sekä Orivedellä olevien hyväksi.

Meillä on upeasti hoidettuja viheralueita, hyvät ja hoidetut lenkkeily-, hiihto- ja pyöräilymaastot, helposti saavutettavia lähiretkeily- ja matkailukohteita ja paljon muuta. Lapsille on järjestetty laadukasta varhaiskasvatusta ja nuoret voivat valita opiskelupaikan myös oman kylän alueelta. Työssäkävijöitä tukee hyvät kulkuyhteydet lähikaupunkien välillä ja yritysten ja kaupungin välillä käydään vuoropuhelua. Aktiivisille ikäihmisille on monenlaista toimintaa ja mahdollisuutta harrastaa. Kansalaisopisto mahdollistaa monipuolisen ja hyvin saavutettavan harrastamisen kuntalaisille. Merikanto-opisto täydentää tätä

harrastusvalikoimaa musiikin osalta. Kolmannen sektorin toiminta kaupungin ja hyvinvointialueen rinnalla on äärimmäisen tärkeää myös Orivedellä, aktiivisista järjestöistä ja yhdistyksistä hyödyimme me kaikki, ainakin jossain vaiheessa elämäämme.

Kuntavaalikoneissa harva meistä oli valmis tekemään henkilöstöön kohdistuvia säästöjä, mutta näin ilmeisimmin olemme tekemässä. Teenkin tähän esityksen siitä, että myös me valtuutetut osallistumme henkilöstöön kohdistuviin säästöihin ja päätämme että valtuustopalkkioita pienennetään ensi vuodelle 5-10 %. Olemme vuosia olleet luottamustehtävistä saatavien palkkioiden kärkikuntia, joten on luonnollista, että hyvinvointialueiden ottaessa kuntien roolia ja väkiluvun vähetessä tarkastelemme myös omien palkkioidemme suuruutta. Tällä 10 % vähennyksellä arvioidaan saatavaksi n. 20 000 € säästö vuositasolla. Ehdotan, että tästä saadut säästöt ohjataan 75 % Lasten- ja nuorten lautakunnalle keventämään mahdollisten lomautusten vaikutuksia ja loput 25 % Nuorisovaltuustolle Osallistuvan budjetoinnin toteuttamiseen. Toivon, että olemme kovien päätösten edessä valmiita katsomaan myös itse peiliin.

Kiitän vielä tasapuolisesti kaikkia mahdollisuudesta tehdä yhteistyötä kanssanne. Loppuun vielä Pikku Myyn sanoin: "Vakiintunut elämä ei tarjoa mitään jännityksiä."

Orivedellä 18.11.2024

Miia Saarinen

Muutosesitys kohtaan